
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З

от ЛЯ- / /  № Ш
г. Кемерово

Об утверждении Плана проведения плановых проверок 
по ведомственному контролю за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права в государственных учреждениях на 2018 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-03
«О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения плановых проверок по ведомственному 
контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права в государственных 
учреждениях на 2018 год (далее -  план проведения плановых проверок).

2. Отделу информационных технологий (Д.К. Леонтьев) обеспечить 
размещение плана проведения плановых проверок на официальном сайте 
департамента социальной защиты населения Кемеровской области в срок 
до 25 декабря 2017 года.

3. Отделу кадров и государственной службы (И.Ю. Чуракова) 
ознакомить руководителей структурных подразделений с настоящим 
приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на В.В. Кочетову заместителя начальника департамента.

Начальник департамента Н.Г. Круглякова



Приложение к приказу 
департамента социальной 
защиты населения 

Кемеровской области
ОТ Л й .  / / .  Z 0 J 7  №

План проведения плановых проверок 
по ведомственному контролю за соблюдением трудового 

законодательство и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права в государственных учреждениях на 2018 год

№ Наименование 
государственного 

учреждения социального 
обслуживания. 

Юридический адрес

Цель проведения плановой 
проверки

Форма
проведения
плановой
проверки

Дата начала 
и окончания 
проведения 
плановой 
проверки

1 Государственное казенное 
учреждение Кемеровской 
области «Социально­
реабилитационный центр 
для несовершеннолетних 
«Маленький принц» 
г. Кемерово, 
пр. Ленина, 148 а 
650065

Обеспечение соблюдения 
трудового 
законодательства. 
Предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений трудового 
законодательства в 
государственном казенном 
учреждении

выездная,
документарная

19.03.2018-
06.04.2018

2 Г осударственное казенное 
учреждение Кемеровской 
области «Журавлевский 
дом-интернат 
для престарелых и 
инвалидов»
Кемеровская область, 
д. Журавлево 
650520

Обеспечение соблюдения 
трудового 
законодательства. 
Предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений трудового 
законодательства в 
государственном казенном 
учреждении

выездная,
документарная

14.05.2018-
07.06.2018

3 Г осударственное 
бюджетное стационарное 
учреждение социального 
обслуживания 
Кемеровской области 
«Краснинский 
психоневрологический 
интернат» департамента 
социальной защиты 
населения Кемеровской 
области
Кемеровская область, 
Ленинск-Кузнецкий 
район, с. Красное, 
ул. Кирова, 117,
652576

Обеспечение соблюдения 
трудового 
законодательства. 
Предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений трудового 
законодательства в 
государственном 
бюджетном учреждении

выездная,
документарная

17.09.2018-
05.10.2018




